
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 213.904,39 EUR.
Importe 258.824,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.904,39 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 04101/2022/92-O 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-10-2022 a
las 12:15 horas.

Obras de construcción de 2 arquetas subterráneas para el soterramiento de contenedores en dos
emplazamientos de la ciudad de València (Presupuestos participativos 2018-2019, Propuesta de inversión
2025).-

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45112400 - Trabajos de excavación.
45350000 - Instalaciones mecánicas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=phjYEGVt4UCrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=phjYEGVt4UCrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Servici de Contractació

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1, 2º piso
(46002) València España

SOBRE AB

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 26/07/2022 a las 09:30 horas

Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN VIRTUAL EN LA
APLICACIÓN LIFESIZE [1]

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1 [1]
(46002) València España [1]

Apertura criterios evaluables
automáticamente [1]

Apertura sobre oferta económica [1]
El día 08/11/2022 a las 09:30 horas [1]

Recepción de Ofertas

AJUNTAMENT DE VALÈNCIA A TRAVÉS DE LA
PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN DEL SECTOR
PÚBLICO. RESULTANDO EXCLUÍDA LA
PRESENTACIÓN POR CUALQUIER OTRO MEDIO.

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de
València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de
València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado [1]

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obras de construcción de 2 arquetas subterráneas para el soterramiento de
contenedores en dos emplazamientos de la ciudad de València (Presupuestos participativos 2018-2019,
Propuesta de inversión 2025).-

Valor estimado del contrato 213.904,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 258.824,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.904,39 EUR.

Clasificación CPV
45112400 - Trabajos de excavación.
45350000 - Instalaciones mecánicas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Preparación de oferta

Sobre SOBRE AB
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Evento de Apertura SOBRE AB

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA DEL EQUIPAMIENTO Y OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

MEJORAS EN EL SISTEMA MECÁNICO DE ELEVACIÓN DE LOS CONTENEDORES SOTERRADOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
MENOR PRECIO OFERTADO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEJOR SISTEMA MECÁNICO DE ELEVACIÓN DE LOS CONTENEDORES SOTERRADOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

No se requiere que en la oferta se facilite información respecto de la subcontratación.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://sede.valencia.es/sede/


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Apertura de Ofertas
Apertura criterios evaluables automáticamente
Fecha 08/11/2022
Hora 09:30
Apertura sobre oferta económica

Lugar
SALA DE CONTRATACIÓN VIRTUAL EN LA APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal
Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) València España

Tipo de Acto : Privado
[2]
[3]
[4]

ID 0000009663617 |  2022-661842 | Tue, 25 Oct 2022 12:15:44:536 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54201591999725398153538824087289437212 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d1be6bf-b410-4c5e-9c9e-72a15d082f03

